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Svjetlana Jerković18:00 

Željka Sivrić18:00 

Toni Vasilj18:00 

Marija Sivrić18:00 

18:00 

18:00 

Katarina Džida
Ivana Vasilj i Marija Ivanković

11:00 Mihaela Vasilj i Lana Madžar
Zlata Miletić i Josipa Vasilj

Ana Sivrić i Lucija Ilić18:00

Utorak, 30.4.2024.

Srijeda, 1.5.2024.

Četvrtak, 2.5.2024.

Petak, 3.5.2024.

Subota, 4.5.2024.

9:30 
Nedjelja, 5.5.2024.
ŠESTA USKRSNA NEDJELJA

Ponedjeljak, 29.4.2024.

28. TRAVNJA 2024. // BROJ 896. // Godište XVII.

ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI

BENEDIKT XVI. – KRIST JE ISTINSKI TRS

Danas na Podbrdu molimo krunicu u 14 sati, u petak je 
križni put na Križevcu u isto vrijeme.

Evanđelje današnje nedjelje započinje slikom vino-
grada: „Reče Isus svojim učenicima: 'Ja sam istinski trs, 
a Otac moj – vinogradar'“. Često se u Bibliji Izrael us-
poređuje s plodnim vinogradom kada je vjeran Bogu, 
ali, ako se udalji od njega, postaje jalov, nesposoban 
proizvesti ono „vino što razvedruje srce čovječje“ kao 
što se pjeva u Psalmu. Pravi Božji vinograd, pravi živ-
ot, je Isus, koji nam svojom žrtvom ljubavi daje spasen-
je, otvara nam put da bismo bili dio toga vinograda. 
I kako Krist ostaje u ljubavi Boga Oca, tako i učenici, 
brižno obrezivani Učiteljevom riječju, ako su duboko s 
njim sjedinjeni, postaju plodne loze, koje daju obilan 
rod. Sveti Franjo Saleški piše: „Loza koja je povezana 
s trsom donosi plod ne vlastitim silama, već zahvaljujući 
trsu: nas je pak ljubav ujedinila s našim Otkupiteljem, 
kao što su udovi povezani s glavom; eto zašto… do-
bra djela, koja svoju vrijednost imaju od njega, donose 
zaslugu života vječnoga“.
Na dan našega krštenja, Crkva nas ucjepljuje kao 
loze u Isusovo vazmeno otajstvo, u samu njegovu Os-
obu. Iz toga korijena primamo dragocjeni sok da 

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE

Utorak, 30. IV. 2024.
Za ++ Stipu i  Maru Vasilj  Sušušić
Za + Jozu Eleza
Za ++ Iću, Maru i Jakova Šegu
Za ++ Božu Planinića i Anđelku  Selak
Za + Bosiljka Buntića
Za ++ Andriju, Milu i Maru Buntić
Za ++ iz obitelji Miličević, Ostojić i Grabovičkić

Srijeda, 1. V. 2024.
Za ++ Katu i Iliju Sušića i Maricu i Niku Mandarića
Za + Blagu Šegu
Za + Andriju Ostojića – Begušića
Za + Dragu  Soldu
Za + Veru Ostojić
Za ++ Zdravka, Nikolu, Janju Primorac i  Maru, Ivana i Mil-
jenka Baraća
Za ++ Ivu i Juru Čilića i njihovu pokojnu djecu i Božu, Krešu, 
Maru, Lucu i Maru i Ivana Ostojića

Četvrtak, 2. V. 2024.
Za ++ Anicu Sivrić – Jokić i ost. ++
Za ++ Pavu i Dragu(ž) Vasilj – Grlić
Za ++ Josipa Luburića i Niku Smoljana
Za ++ iz obitelji Marije i Branka Bevande
Za++ Nikola i Ivicu (ž) Jerković
Za sve ++ iz obitelji Karlović
Za + Milenka  Soldu - Žulu

Petak, 3. V. 2024.
Za ++ Ljubicu Bulić, Nikolinu Kordić i Jelku Barać
Za ++Ivanku Miletić i Blaženku Brkić
Za ++ Ivu (ž), Zdravka, Ivicu (m) i Zvonimira Šimunovića
Za ++ Božanu,  Niku, Ivu i Ivana Dodiga Pavića
Za ++ Matiju i Marijana Markotu
Za ++ Ivana i Kristijana Vasilja i Roberta Rayana
Za + Andriju Ostojića

Subota, 4. V.  2024.
Za + Marinu Mandarić
Za + Angelu i Nikolu Beno
Za ++ Andriju i Milu (m) Ostojića
Za ++ Vinka Vučića i Jozu Ostojića
Za ++ iz obittelji Sivrić i Radišić
Za + Božu Tadića Cigića i sve ++ iz obitelji Tadić i Soldo
Za + Ivu Šego – Stipanovu i ost. ++

Ponedjeljak, 29. IV. 2024.
Za + Dražena(m) Jerkovića i sve ++ iz obitelji Jerković, Ća-
var i Merdžo
Za+ Šimu Šego i njene roditelje braću i sestre
Za + Žarka Šegu i sve ++ iz obitelji Šego i Vukšić
Za ++ Ilku, Nikolu, Peru i Ružu Ostojić
Za + Ivana Ramljaka i Maru Dodig i ost. ++
Za ++ Jakova, Katu, Milu (ž), Nedjeljku i Maru Markota i 
Jagodu Josić
Za + Dragu Prskala

Svete mise u iduću nedjelju su u 7, 8, 9:30, 11 i 18 sati. 
U područnim crkvama, u Miletini, Vionici i Šurmancima 
u 9 sati. Blagoslov polja je na Junčuši i Ararevu gro-
blju. Misa je u 11 sati.

možemo biti dionici božanskog života. Poput učenika, i 
mi, uz pomoć crkvenih pastira, rastemo u Gospodnjem 
vinogradu vezani njegovom ljubavlju. Ako je plod što 
ga moramo donijeti ljubav, njegova je pretpostavka 
upravo to 'ostati' koje je duboko vezano s onom vjerom 
koja ne napušta Gospodina.  Nužno je ostati uvijek 
ujedinjeni s Isusom, ovisiti o njemu, jer bez njega ne 
možemo ništa učiniti. Ako čovjek svojim srcem naginje 
dobru i moli od Boga pomoć, prima potrebnu snagu 
da može činiti dobro. Zato čovjekova sloboda i Božja 
moć idu ukorak jedno s drugim. To je moguće zato što 
dobro dolazi od Gospodina, ali se ono čini zahvalju-
jući njegovim vjernicima. Istinsko "ostati" u Kristu jamči 
djelotvornost molitve.
Dragi prijatelji, svaki je od nas nalik lozi, koja živi samo 
ako svakoga dana u molitvi, u sudjelovanju u sakra-
mentima, u ljubavi, raste u jedinstvu s Gospodinom. A 
onaj koji ljubi Isusa, pravi trs, donosi plodove vjere za 
obilnu duhovnu žetvu. Molimo Majku Božju da ostane-
mo čvrsto nacijepljeni na Isusa te da svako naše djelo 
ima u njemu svoj početak i u njemu svoje ispunjenje.

SVIBANJSKA POBOŽNOST
U srijedu ulazimo u svibanj, mjesec koji je na poseban 
način posvećen Blaženoj Djevici Mariji. Zato pozivamo 
sve Vas da se što više uključite u večernji molitveni pro-
gram, molitvu krunice i svetu misu kako bismo zahvalili 
Mariji za sve pružene milosti i blagoslove.

Idući petak, subota i nedjelja prvi su u mjesecu  i dani 
su pomirenja. Sveta misa u Miletini je u petak u 6:45 
sati, a na Vionici u subotu u isto vrijeme.

OBAVIJEST O UPISU DJECE U PRVI RAZRED
Redovan upis djece u prvi razred školske 2024./2025. 
godine počinje  u četvrtak, 9. 5. 2024. Upisuju se dje-
ca koja do 1. ožujka tekuće godine navrše pet i pol 
(5,5) godina života (od 1. 9. 2017. do 1. 9. 2018.). 
Na upis je obavezno donijeti rodni list i potvrdu o 
obavljenom liječničkom pregledu. Liječnički pregled se 
može obaviti u Domu zdravlja Čitluk u srijedu, 8. 5. 
2024. god. (djeca s prezimenom od A – P) i u četvrtak 
9. 5. 2023. god. (djeca s prezimenom od R –Ž) 
Upis u školu će se vršiti ovim rasporedom:
Četvrtak, 9. 5. 2024.
- Od 8 – 12 sati djeca s prezimenom od A do P
Petak, 10. 5. 2024.
- Od 8 -12 sati – djeca s prezimenom od R do Ž

U ime Božje svoje vjenčanje najavljuju:
- IVAN ČOLAK, sin Miroslavov i Nevenke, r. Biško iz 
Mostara i ANĐELA BENCUN, kći Mirina i Andrijane, r. 
Drežnjak iz Međugorja.

Kršteni u našoj župi:
- GABRIJEL SUŠIĆ, sin Leov i Gabrijele, r. Vulete iz  
Vionice;
- MIRO TADIĆ, sin Jozin i Ivane, r. Prskalo iz Vionica.

U našoj župi umrli su:
- LJUBICA BUNTIĆ, ud. Antina iz Miletine;
- MLADEN SIVRIĆ, pok. Luke iz Međugorja;
- STANA CRNJAC, ud. Mladenova iz Šurmanaca;
- MARIJA PAVLOVIĆ, ud. Nikole iz Bijakovića.



DUHOVNI KUTAK

Prvo čitanje: Dj 9,26-31
U one dane: Kad je Savao došao u Jeruzalem, gledao se 
pridružiti učenicima, ali ga se svi bojahu: nisu vjerovali da 
je učenik. Tada ga Barnaba uze i povede k apostolima te 
im pripovjedi kako je Savao na putu vidio Gospodina koji 
mu je govorio i kako je u Damasku smjelo propovijedao 
u ime Isusovo. Od tada se s njima slobodno kretao po Je-
ruzalemu i smjelo propovijedao u ime Gospodnje. Gov-
orio je i raspravljao sa Židovima grčkog jezika pa i oni 
snovahu pogubiti ga. Saznala to braća pa ga odvedoše 
u Cezareju i uputiše u Tarz. Crkva je po svoj Judeji, Gali-
leji i Samariji uživala mir, izgrađivala se i napredovala u 
strahu Gospodnjem te rasla utjehom Svetoga Duha.

POHOD STARIH I BOLESNIH,  SVIBANJ,  2024.
Četvrtak, 2.5. 2024. – Starački dom Vionica u 9:30 sati. 
Prvi petak, 3. svibnja 2024. Srebrenica, sv. misa u 6:45 
sati; Miletina: Draga Ilić ud. Dragina, N. N., Danica Bun-
tić ud. Marijanova, Stana Dragićević, ud. Antina, Vinka 
Buntić ud. Bosiljkova, Iva Buntić ud. Nikolina, Ivan Buntić, 
Luca Vasilj ud. Nikolina. Tromeđa/Krstine: Milica Bulić 
ud. Mladenova, Kata Bulić ud. Vinkova, Šima Vasilj k/sina 
Ive Nediljka Glišić ud. Dragina, Zorka Verić k/kćerke M. 
Vasilj, Miroslava Kikaš k/V. Pehara.
Prva subota, 4. svibnja 2024. Vionica, sv. misa u 6:45 
sati: Slavka i Jakov Soldo, Ilija i Veselka Markota, Ruža 
Mandarić, Janja Soldo ud. Mišina, Franjo Markota, Vinka 
Trogrlić ž. Vinkova,Vida Tadić ud. Ivanova, Danica Kordić 
ud. Jurina, Danica Mijić, Boško i Ivka Tadić, Jaka i sin Ma-
rio Sušić, Ljuba Sušić ud. Ivanova, Zora Soldo ud. Jozina.
Ponedjeljak, 6. svibnja 2024. Bijakovići: Šima Vasilj 
k/sina Darka, Mara Ostojić pok. Ivana, Nada Džeba, 
Neda Ivanko ud. Anđelkova k/kćeri Željke, Zlatko Osto-
jić,  Iva Ostojić ud. Anđelkova, Filomena Baković i Anđa 
Jurić, Jela Ostojić ud. Ilijina, Iva Ostojić ud. Tadijina, Bosil-
jka (Bosa) Ostojić ud. Miljenkova, Ilka Pilipović k/Mire 
Ostojića, Ana Ostojić ud. Andrijina, (Jela i Niko Ostojić?).
Utorak, 7. svibnja 2024. Međugorje: Anica Sivrić ud. 
Blagina, Anđa Sivrić, Ivica Sivrić pok. Drage (Bajkana), 
Dara Kozina, Janja Sivrić, Doma Sivrić ud. Mićina, Dragi-
ca Sivrić ud. Ambrina, Matija Dugandžić ud. Blagina, Lilja 
Vasilj ud. Veselkova, Bojka Dodig k/kćeri Vere V.
Srijeda, 8. svibnja  2024. Međugorje: Štefa Čilić ud. 
Ivanova, Sofija Čilić ud. Nadina, Žarka Čilić ud. Barišina, 
Mara Šego ud. Ilijina, Zlata Vasilj, Jela Vasilj ud. Ned-
jeljkova, Slavko i Vida Vasilj, Pero Buntić, Dara Elez ud. 
Jozina, Ivanka Vasilj ud. Grgina, Zdenka Vasilj ud. Ma-
tina, Mara Vasilj ud. Jurina, Jela Prskalo ud. Dragina i 
Vinka Vasilj ud. Ivanova.
Četvrtak, 9. svibnja 2024. UZAŠAŠĆE Bijakovići: Celi-
na Jerković, Zdravko (Žara) Jerković, Matija Pavlović ud. 
Matina, Josipa Ivanković ud. Perina, Mate Šego-Danan, 
Zlata Ivanković ud. Perina, Zlata i Stanko Dragićević.
Petak, 10. svibnja 2024. Međugorje: Dragica i Zora Ni-
kolić, Veselko Dodig, Dara Pavlović ud. Nediljkova, Lju-
bicaBarbarić kod / I. i S. Pavlović, Danica Barać, Ivan 
Bencun (Porta), Nada Dodig, Šima Šimić.
Petak, 10. svibnja 2024. Bijakovići: Starački dom, Hr-
vatskih branitelja 13, u 10 sati.
Subota, 11. svibnja 2024. Šurmanci: sv. misa u 7 sati: 
Stanislava Kordić, Kata Turudić ž. Sekulova, Pero Falak,  
Martin Jovanović, Mira Jovanović ud. Nediljkova;  Bija-
kovići- Grm: Slavko Bubalo (Tomin), Ljuba Ostojić ud. 
Brankova, Nada Brkić ud. Veselkova, Milka Kikaš ud. 
Blagina.

  

AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 9:30h – đačka misa; 
11:00 – pučka misa; 18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 18:00 – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.
KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom, subotom iza 
večernje mise od 19:00 – 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Marin Mikulić,          Frama Medjugorje.

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Ivan Hrkać
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe dva puta tjedno u 19:30 sati. 
- voditeljica: s. Irena Azinović

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

PETA VAZMENA NEDJELJA (B)

Otpjevni psalam: Ps 22,26b-28.30-32
Pripjev: Ti si, Gospodine, hvala moja posred zbora velikoga!
Pred štovateljima ću tvojim izvršiti zavjete svoje.
Siromasi će jesti i nasititi se,
hvalit će Gospodina koji ga traže:
nek živi srce vaše dovijeka!
Spomenut će se i Gospodinu vratiti svi krajevi zemlje;
pred njim će nice pasti sve obitelji pogana.
Njemu će se jedinom klanjati svi velikani zemlje,
pred njim se sagnuti svi što u prah silaze.
I moja će duša za njega živjeti, 
njemu će služiti potomstvo moje.
O Gospodinu će se pripovijedati sljedećem koljenu,

o njegovoj pravdi navješćivati narodu budućem:
»Ovo učini Gospodin!«
Drugo čitanje: 1Iv 3,18-24
Dječice, ne ljubimo riječju i jezikom, već djelom i istinom. Po 
tom ćemo znati da smo od istine. I umirit ćemo pred njim 
srce svoje ako nas ono bilo u čem osuđuje. Jer Bog je veći 
od našega srca i znade sve. Ljubljeni, ako nas srce ne os-
uđuje, možemo zaufano k Bogu. I što god ištemo, primamo 
od njega jer zapovijedi njegove čuvamo i činimo što je 
njemu drago. I ovo je zapovijed njegova: da vjerujemo u 
ime Sina njegova Isusa Krista i da ljubimo jedni druge kao 
što nam je dao zapovijed. I tko čuva zapovijedi njegove, u 
njemu ostaje, i On u njemu. I po ovom znamo da on ostaje 
u nama: po Duhu kojeg nam je dao.
Evanđelje: Iv 15,1-8
U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima: »Ja sam istinski trs, 
a Otac moj – vinogradar. Svaku lozu na meni koja ne dono-
si roda on siječe, a svaku koja rod donosi čisti da više roda 
donese. Vi ste već očišćeni po riječi koju sam vam zborio. 
Ostanite u meni i ja u vama. Kao što loza ne može donijeti 
roda sama od sebe, ako ne ostane na trsu, tako ni vi ako ne 
ostanete u meni. Ja sam trs, vi loze. Tko ostaje u meni i ja u 
njemu, taj donosi mnogo roda. Uistinu, bez mene ne možete 
učiniti ništa. Ako tko ne ostane u meni, izbace ga kao lozu i 
usahne. Takve onda skupe i bace u oganj te gore. Ako osta-
nete u meni i riječi moje ako ostanu u vama, što god hoćete, 
ištite i bit će vam. Ovim se proslavlja Otac moj: da donosite 
mnogo roda i da budete moji učenici.«


